
České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

OPONENTSKÝ POSUDEK
BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

I. OSOBNÍ A STUDIJNÍ ÚDAJE

Příjmení: Vonlehmden Jméno: Jaroslav Osobní číslo: 411502
Fakulta: Fakulta biomedicínského inženýrství
Studijní program: Ochrana obyvatelstva
Studijní obor: Plánování a řízení krizových situací
Název práce: Práce vojenské policie při ochraně VIP se zaměřením na elektronické zabezpečení

II. HODNOCENÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Kritéria hodnocení práce Počet bodů

1. Splnění cíle a vhodnost struktury obsahu bakalářské práce z hlediska zadaného tématu (splnění
zadání). (0 – 30)*

16

2. Teoretická úroveň a využití dostupné literatury v bakalářské práci. (0 – 20)* 15

3. Formální náležitosti a úprava obsahu bakalářské práce (úroveň psaní, označení struktury textu,
grafy, tabulky, citace v textu, seznam použité literatury apod.). (0 – 10)*

7

4. Rozsah  realizačních  prací,  aplikovaných  vědomostí  a  znalostí,  úroveň  metodologického
zpracování a závěrů práce. (0 – 40)*

32

5. Celkový počet bodů 70

* Slovní hodnocení uveďte v komentáři.

III. NÁVRH OTÁZEK K OBHAJOBĚ

1. 

2. 

3. 



České vysoké učení technické v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Katedra zdravotnických oborů a ochrany obyvatelstva, nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno

tel.: +420 224 359 973, www.fbmi.cvut.cz

IV. CELKOVÉ HODNOCENÍ ÚROVNĚ VYPRACOVÁNÍ BAKALÁŘSKÉ PRÁCE

Hodnocení**: A (výborně) B (velmi dobře) C (dobře) D (uspokojivě) E (dostatečně) F (nedostatečně)

Počet bodů: 100 - 90 89 - 80 79 - 70 69 - 60 59 - 50 < 50

 ❏ ❏ X ❏ ❏ ❏

** v případě hodnocení F (nedostatečně) uveďte podrobný komentář

Bakalářskou práci hodnotím výše uvedeným klasifikačním stupněm a doporučuji/nedoporučuji k obhajobě.

V. KOMENTÁŘ

Předložená bakalářská práce vychází z logicky členěné a věcně správné analýzy systému ochrany osob v gesci
Vojenské policie (VP). Autor postupně rozebírá základní architekturu systému, analyzuje rozhodující předpoklady a
dokumenty pro ochranu osob se zaměřením na technické systémy ostrahy.
Metodika a cíle práce jsou popsány velmi úsporně. Práce působí obecně, zřejmě z důvodů ochrany některých
skutečností.  Chybí  mi  větší  provázanost  technických inovací  s  praxí  VP,  např.  taktická varianta použití  těchto
prostředků, viz cíle práce, kde se mluví o rozpracování metod použití technických prostředků ochrany. Řada údajů je
dávána v odrážkách, což není typická forma pro práci, která má něco objasnit. Osnova práce neodpovídá platnému
vzoru ČVUT FBMI. Diskuse velmi krátká, má spíše výkladový charakter a autor v ní vlastně objasňuje smysl inovací u
VP, toto mělo být dle mého soudu v kapitole Vypracování.
Práce obsahuje neúčelné citace, které lze popsat vlastními slovy, např. citace: „Současnou organizační strukturu
Vojenské policie stanoví rozkaz ministra obrany číslo 35/2003, ve znění rozkazu číslo 29/2004“. V literatuře je
uvedena zastaralá Bezpečnostní strategie České republiky 2003, která byla již několikrát novelizována.
V předložené práci autor demonstroval průměrné teoretické i praktické znalosti organizačních i odborných zásad a
principů fungování systému ochrany osob cestou VP. V navrhovaných technických opatřeních spatřuji  reálné a
možné metody rozvoje schopností systému ochrany osob.

Jméno a příjmení: Ing. Jiří Halaška, Ph.D.
Organizace: ČVUT v Praze, Fakulta biomedicínského inženýrství
Kontaktní adresa: Nám. Sítná 3105, 272 01 Kladno


Podpis: .............................................

Datum: .............................................


